

RUA: MARIA DE LOURDES RODRIGUES, 58 - CENTRO - ARAPEÍ - SP - CEP: 12870-000 TEL: (12) 3115-1202 E-mail:contato@camaraarapei.sp.gov.br CNPJ- 69.109.890/0001-70

## PAUTA DA DECIMA QUINTA SESSÃO ORDINARIA 24/10/2024 ÁS 19:00HS

#### **EXPEDIENTE**

REQUERIMENTO DE N° 69/2024

VEREADOR JOSÉ EDIMILSON RIBEIRO DOS SANTOS

REQUERIMENTO DE N° 70/2024

VEREADOR JOSÉ EDIMILSON RIBEIRO DOS SANTOS

REQUERIMENTO DE N° 71/2024

VEREADOR JOSÉ EDIMILSON RIBEIRO DOS SANTOS

MOÇÃO DE N° 13/2024

VEREADORA MARILDA MACIEL FONSECA

MOÇÃO DE N° 14/2024

VEREADOR MILTON LUIZ DE A. MORGADO

INDICAÇÃO DE N° 68/2024

VEREADOR JOSÉ EDIMILSON RIBEIRO DOS SANTOS



RUA: MARIA DE LOURDES RODRIGUES, 58 - CENTRO - ARAPEÍ - SP - CEP: 12870-000 TEL: (12) 3115-1202 E-mail:contato@camaraarapei.sp.gov.br CNPJ- 69.109.890/0001-70

INDICAÇÃO DE N° 69/2024

VEREADOR DIEGO DA SILVA VICENTE

INDICAÇÃO DE N° 70/2024

VEREADOR DIEGO DA SILVA VICENTE

INDICAÇÃO DE N° 71/2024

MILTON LUIZ DE A. MORGADO

INDICAÇÃO DE N° 72/2024

MILTON LUIZ DE A. MORGADO

INDICAÇÃO DE N° 73/2024

VEREADOR MAXIMILER HILTON DE MARINS



RUA: MARIA DE LOURDES RODRIGUES, 58 - CENTRO - ARAPEÍ - SP -CEP : 12870-000 TEL: (12) 3115-1202 E-mail :contato@camaraarapei.sp.gov.br CNPJ- 69.109.890/0001-70

### ORDEM DO DIA

#### **VETO DE Nº 01/2024**

**EMENTA:** VETO APOSTO AO PROJETO DE LEI Nº 018/2024 (AUTÓGRAFO Nº 18/2024) DE INICIATIVA DO LEGISLATIVO QUE "INSTITUI A POLITICA PÚBLICA DE INCENTIVO À CRIAÇÃO DO PROGRAMA "BOMBEIRO NOS ESCOLAS" NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE ARAPEÍ".

#### PROJETO DE LEI N.º 14, DE 01 DE AGOSTO DE 2024

INSTITUI O PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA
DE RESÍDUOS SÓLIDOS – PMGIRS DE ARAPEÍ E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

#### PROJETO DE LEI N.º 22, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL À LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA PARA O EXERCÍCIO DE 2024 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

#### PROJETO DE LEI N.º23, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL À LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA PARA EXERCÍCIO 2024 E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS."



RUA: MARIA DE LOURDES RODRIGUES, 58 - CENTRO - ARAPEÍ - SP -CEP : 12870-000 TEL: (12) 3115-1202 E-mail :contato@camaraarapei.sp.gov.br CNPJ- 69.109.890/0001-70

### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 02 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE "AO DR. ALAMARTI ALVES PINTO".

#### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 03 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE AO "DR DANIEL CALAFATE BRITO".

#### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 04 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE AO "DR ADELSON DE CARVALHO RODRIGUES".

#### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 05 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE AO NOBRE DEPUTADO "SR. MARCOS ROBERTO DAMÁSIO DA SILVA".

#### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 06 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE AO "SR. MARCO AURÉLIO BERTAIOLLI".

#### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 07 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE "AO SR. LUIS CARLOS DUBOIS ALONSO".

### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 08 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE "AO DR. RICARDO KIRCMMEYER MOTTA".



RUA: MARIA DE LOURDES RODRIGUES, 58 - CENTRO - ARAPEÍ - SP - CEP : 12870-000 TEL: (12) 3115-1202 E-mail :contato@camaraarapei.sp.gov.br CNPJ- 69.109.890/0001-70

### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 09 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE "AO SR. ROLAND BERH".

#### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 10 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE "AO SR. FRANCISCO JOSÉ DAS NEVES".

#### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 11 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE AO "REVERENDO MONSENHOR JOÃO BOSCO DE CARVALHO".

#### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 12 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE AO "DR CASSIMIRO DA SILVEIRA JUNIOR".

#### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N. 13 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"CONCEDE O TITULO DE "CIDADÃO ARAPEIENSE "AO SR. PEDRO PAULO SOARES FLORENZANO".

#### PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N. 14 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA HOMENAGEM DE "ORDEM DO MÉRITO MUNICIPAL" AO SENHOR "RENATO LUIS DA SILVA".

#### PROJETO DECRETO LEGISLATIVO N. 15 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DA HOMENAGEM DE "ORDEM DO MÉRITO MUNICIPAL" AO SR. CLAUDEMIR FERREIRA DA COSTA".